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GABINETE DO VEREADOR MANOEL NEVES

REQUERIMENTO N° ++ 2019
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Através deste, solicitamos a Mesa, uma vez ouvido o Douto Plenario nos termos
regimentais do artigo 110, inciso X desta Casa Legislativa, que seja apreciada MOCAO
DE APLAUSOS a todos os professores, de todas as modalidades, em alusdo ao Dia dos
Professores, comemorado anualmente no dia 15 de outubro, em reconhecimento ao

trabalho desenvolvido em prol da populagdo roraimense.

Plendrio Estécio Pereira de Mello — Boa Vista/RR, 20 de agosto de 2019.
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“BRASIL - DO CABURAI AO CHUI”
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR MANOEL NEVES

MOCAO DE APLAUSOS

DIA DOS PROFESSORES

Nem sempre sdo reconhecidos e homenageados como merecer. Muitas vezes o
seu trabalho € quase invisivel e outras tantas encontra resisténcia. Mas todos concordamos
que poucas coisas sdo tdo nobres e importantes quanto o trabalho de um professor. Eo
professor, que vai esculpindo com sua dedicagfio, paciéncia ¢ sabedoria as mentes de
homens ¢ mulheres do amanha. Pelas suas méos passa 0 futuro do pafs, e com elas, ajuda
a moldar os cidadfios que tomardo conta desse futuro. E um trabalho de muita
responsabilidade, mas na sua honestidade e irrepreensivel juizo, depositamos nossa
confianga. Pois, quem se entrega a tdo distinto e honrado oficio, quem se cultiva para
depois cultivar nos outros, quem compartilha todo o seu conhecimento com o préximo €
alguém que merece toda a nossa admiragdo, confianga e respeito.
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Matéria : REQUERIMENTO N.° 077/2019

Autoria : Manoel Neves

Ementa : REQUER: QUE SEJA APRECIADA MOCAO DE APLAUSOS A TODOS OS
PROFESSORES, DE TODAS AS MODALIDADES, EM ALUSAO AO DIA DOS

PROFESSORES, COMEMORADO ANUALMENTE NO DIA 15 DE OUTUBRO, EM

RECONHECIMENTO AO TRABALHO DESENVOLVIDO EM PROL DA POPULACAO

RORAIMENSE,

Reunido : 21" Reuniio Ordinaria - 2° Periodo/2019

Data : 22/10/2019 - 11:46:07 as 11:47:34

Tipo: Nominal

Turno : Unico

Quorum : Maioria Simples

Condigdo : Maioria Simples

Total de Presentes 17 Vereadores

N.Ordem Nome do Vereador Partido

24 Albuquerque PCdoB
2 Aline Rezende PRTB
26 Dr. Wesley Thomé PCdoB
25  Dra. Magnodlia PRB
27  Genilson Costa SD
28  Genival da Enfermagem PTC
29  |dazio da Perfil PP
30 Italo Otavio PR
8 Julio Medeiros PODEMO
16 Manoel Neves PRB
12 Mauricélio Fernandes MDB
14 Mirian Reis PHS
31 Nilvan Santos PSC
32  Pastor Jorge PSC
33  Professor Linoberg REDE
18  Renato Queiroz MDB
34  Romulo Amorim PTG
35 Rondinele Tambasa PODEMO
36  Vavado Thiangua PSD
37  Wagner Feitosa SD
38  Zélio Mota PSD

Totais da Votagdo : SIM NAO

15 0

Resultado da Votacao : APROVADO

Mesa Diretora da Reunido -

: Rondinele Tambasa
: Romulo Amorim
o: Albuquerque
Genilson Cop

Voto
Sim
Sim
Nao Votou
Nao Votou
Sim
Sim
Sim
Sim
Nac Votou
Sim
Nao Votou
Sim
Sim
Sim
N&o Votou
Sim
Sim
Presidente
Sim
Sim
Sim

Horario
11:46:35
11:46:24

11:46:31
11:46:16
11:46:32
11:47:09

11:46:18

11:46:29
11:46:12
11:46:20

11:46:30
11:46:30

11:46:26
11.46:49
11:47:07

TOTAL
15



